[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                        РЕШЕНИЕ
        пгт.Зарубино

21.07.2009.                                                                                                                           №212

О Нормативном  правовом  акте   Зарубинского
городского поселения «О порядке подготовки,

утверждения и выдачи градостроительных  планов

земельных участков на территории Зарубинского
городского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьями 44, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации; с постановлением Правительства  Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 840 «О форме градостроительного плана  земельного участка»; с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 года № 93 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»; Уставом  Зарубинского городского поселения

Муниципальный комитет Зарубинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Нормативный правовой акт Зарубинского городского поселения «О порядке подготовки, утверждения и выдачи градостроительных планов земельных участков  на территории Зарубинского городского поселения».
2. Направить Нормативный правовой акт главе Зарубинского городского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального комитета

Зарубинского городского поселения

        М.Н. Федюшкин
                                                                                          Принят

                                                                                                                                              решением Муниципального комитета
                                                                                                                                          Зарубинского городского поселения

                                                                                                                  от 21.07.2009. № 212
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ проект
О порядке подготовки, утверждения и выдачи градостроительных планов земельных участков на территории Зарубинского городского поселения

Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок подготовки, утверждения, регистрации и выдачи по заявлениям физических и юридических лиц градостроительных планов земельных участков в виде отдельного документа.

1.2. Градостроительный план земельного участка является документом, необходимым для подготовки проектной документации, получения разрешения на строительство объектов капитального строительства, на ввод объекта в эксплуатацию.

1.3. Подготовка градостроительного плана земельного участка осуществляется по заявлению собственника, арендатора, пользователя земельного участка (далее – заявитель), расположенного на территории Зарубинского городского поселения, в том числе имеющего намерение осуществить проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт капитального строительства.

1.4. Подготовка, утверждение, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка осуществляется администрацией Зарубинского городского поселения в соответствии:

- со статьями 44, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- с постановлением Правительства  Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 840 «О форме градостроительного плана  земельного участка»;

- с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 года № 93 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»;

- с настоящим Положением.

1.5. Срок подготовки градостроительного плана земельного участка составляет не более тридцати дней со дня поступления от заявителя заявления в администрацию Зарубинского городского поселения.

1.6. Градостроительный план земельного участка оформляется по форме, установленной постановлением Правительства  Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 840 «О форме градостроительного плана  земельного участка», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 года № 93 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка», в количестве трех экземпляров.

1.7. Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка заявителю осуществляется без взимания платы.

1. Рассмотрение заявлений и подготовка градостроительного плана земельного участка

2.1. Заявитель обращается на имя главы Зарубинского городского поселения с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка в произвольной форме.

2.2. Заявитель прикладывает к заявлению копию и оригинал (для подтверждения подлинности копии) следующих документов:

-  свидетельства о праве собственности на земельный участок,  или договора аренды земельного участка, или договора о пользовании земельным участком, или акта о землепользовании;

- кадастрового плана (паспорта) земельного участка на бумажном носителе  или   схемы границ земельного участка на кадастровом плане территории;

- технических паспортов на объекты капитального строительства (кадастровых паспортов здания, сооружения, объекта незавершенного строительства), расположенные на территории земельного участка, на бумажном носителе;

-  свидетельств о государственной регистрации прав на здания, строения, сооружения, находящихся на земельном участке;

- другие акты о правах на недвижимое имущество, выданные до введения в действие Федерального закона от 21 июля 1997 г № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- копии договоров с организациями и предприятиями, предоставляющими услуги энерго-, водоснабжения, водоотведения и канализования, услуг фиксированной телефонной связи и т.п.  на объекты капитального строительства (здания, сооружения, объекта незавершенного строительства), расположенные на территории земельного участка, на бумажном носителе;

-  копии технических условий на подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения;

- нотариально заверенную копию устава со всеми изменениями и дополнениями к нему (для юридических лиц), копию свидетельства о государственной регистрации (для юридических лиц и предпринимателей), копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);

- материалов топографической съемки М 1:500-М1:2000 (не позднее предыдущего года).

2. Порядок регистрации и выдачи градостроительного плана земельного участка

3.1. Градостроительному плану земельного участка, в том числе для индивидуального жилищного строительства, после его утверждения  присваивается номер согласно раздела I Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка.

3.2. Заявителю выдаются первый и второй экземпляр градостроительного плана земельного участка (с соответствующей записью в журнале регистрации градостроительных планов с указанием даты получения). Третий экземпляр градостроительного плана земельного участка хранится а архиве администрации.

3.3. Для получения градостроительного плана земельного участка заявитель обязан предоставить документ, удостоверяющий личность, третье лицо – доверенность от заявителя и документ, удостоверяющий личность, представитель юридического лица – документ, удостоверяющий оформленные полномочия в соответствии с законодательством.

3.4. Градостроительный план земельного участка должен быть получен в администрации Зарубинского городского поселения в течение одного месяца после его подготовки, после чего он сдается в архив администрации Зарубинского городского поселения. По истечении указанного срока заявитель повторно обращается в администрацию с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка.

3. Порядок отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка
4.1. Администрация Зарубинского городского поселения отказывает заявителю в выдаче градостроительного плана земельного участка в случае обнаружения некомплектности представленных с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка  документов (п. 2.2 настоящего Положения), и (или) их несоответствия требованиям, установленным законодательством и настоящим Положением.

4.2. Отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка оформляется мотивированным письмом, направляемым в адрес заявителя.

4.3. Отказ в выдаче градостроительного плана  земельного участка может быть обжалован заявителем в суде в установленном законодательством порядке.

4. Вступление Нормативного правового  акта в силу
Нормативный правовой акт вступает в силу с момента обнародования.

Глава Зарубинского городского поселения

             Е.Г Нарыжная
                    п. Зарубино
                   21.07.2009
                  № 124 - НПА

_1083057776.doc
[image: image1.png]